tempora dolor ingruit, neque auribus acute audit, saepe vero oculis non videt, horrorque et febris invadit. Haec igitur per morbi initia ei contingunt, et quandoque valde quidem, quandoque etiam minus intermittunt, quoque magis morbi tempus processerit, eo corporis dolor major est, oculorum pupillae dissipantur eorumque acies hebescit, sique digitum ad oculos admoveris, non percipiet, eo quod non videat. Istud autem quod non videat hinc cognosces, quod admoto digito non nictatur et floccos ex vestibis stragulis detrahit, si quos videat, pediculos esse ratus. Cumque jecur ad septum transversum magis explicatum fuerit, delirat, sibi que ante oculos reptilia et varias cujusvis generis feras ferri existimat, et homines armatos cum quibus pugnare videtur, et tanquam videat ejusmodi loquitur, irruit minaturque si quis eum exire non permittat. Et si surrexerit, citra attollere nequit, sed cadit pedesque perpetuo sunt frigidi, cumque dormit ex somno exilit horrendaque insom-

Ed. Chart. VIII. [374. 375.] Foef. I. 57. Ed. Lind. I. (434. 435.) φοβερὰ. τοῦτο δὲ γινώσκωμεν ὅτι ἀπὸ ἐνυπνίων ἀναΐσσει καὶ φοβέεται, ὅταν ἐννοος γένηται: ἀφηγεῖται γὰρ τὰ ἐνύπνια τοιαῦτα ὁκοῖα καὶ τῷ σώματι ἐποίησέ τε καὶ τῇ γλώσση ἔλεγε. ταῦτα μὲν οὖν ὥδε πάσχει. ἔστι δ' ὅτε καὶ ἄφωνος γίνεται ὅλην τὴν ἡμέρην, καὶ τὴν νύκτα ἀναπνέων πούλῦ ἀθρόον πνεῦμα. ὅταν δὲ παύσῃται παραφρονέων, εὐθύς ἐννοος γίνεται, καὶ ἦν ἔρωτᾷ τις αὐτόν, ὀρθῶς ἀποκρίνεται, καὶ γινώσκει πάντα τὰ λεγόμενα. εἶτα πάλιν ὀλίγον ὕστερον ἐν τοῖσιν αὐτοῖσιν ἄλγεσι κεῖται. αὕτη ἢ νοῦσος προσπίπτει μάλιστα ἐν ἀποδημῆι, καὶ ἦν πη ἐρήμην ὁδὸν βαδίσῃ. λαμβάνει δὲ καὶ ἄλλως. [375] τέτανοι δύο ἢ τρεῖς, ἦν μὲν ἐπὶ τραύματι γένηται, πάσχει τάδε. αἱ γνάθοι πήγνυνται, ὥσπερ ξύλα, καὶ τὸ στόμα ἀνοίγειν οὐ δύνανται, καὶ οἱ ὀφθαλμοὶ δακρῦουσι θάμινά καὶ ἔλκουνται, καὶ τὸ μετάφρενον πέπηγος, καὶ τὰ σκέλεα οὐ δύνανται ξυγκάμπειν, οὐδὲ τὰς χεῖρας (435) καὶ τὴν ὀσάχην, ὁκόταν δὲ θανατώδης ἦ, τὸ ποτόν καὶ τὰ βρώματα ἅ πρότερον ἐβεβρώκειεν ἀνὰ τὰς ῥίνας ἐνίοτε ἔρχεται. ὁ δὲ ὀπισθότονος τὰ μὲν ἄλλα πάσχει διὰ πλῆθος τὰ αὐτὰ, γίνεται δὲ

nia videt. Quod autem per somnos exiliat et terreatur, cognoscimus, cum ad mentem redierit. Insomnia enim ejusmodi exponit et quae corpore gessit quaeque lingua locutus est. Istaque ejusmodi patitur, interdum vero per totum diem ac noctem voce privatur, cum multa et conferta respiratione, cum delirium cessavit, statim ad mentem redit, et si quis eum interroget, recte respondet et omnia quae dicuntur intelligit, deinde rursus paulo iisdem prostratus doloribus decumbit. Hic morbus potissimum in peregrinatione contingit, et si quando per deserta loca quis iter fecerit, etiam aliter invadit. Nervorum distentiones duae vel tres. Siquidem ex vulnere nervorum distentio contingit, sic aeger afficitur, maxillae velut ligna rigescunt, os aperire non potest, oculi frequenter illachrymantur et contrahuntur, dorsum rigidum est, neque crura, neque manus, neque spinam inflectere potest. Cum vero lethalis fuerit, potus et edulia quae prius devoravit, per nares interdum exeunt. In distentione ad posteriora, opisthono dicta, in reliquis eodem ut